[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2014

            поселок  Октябрьский

           №   510
Об утверждении положения об учете муниципального имущества Щепкинского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Экономического Развития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества Щепкинского сельского поселения, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе Щепкинского сельского поселения, соблюдения единых организационных , методологических и программно-технических принципов ведения реестра муниципального имущества Щепкинского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учете муниципального имущества Щепкинского сельского поселения согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Щепкинского сельского поселения от 15.01.2007 года № 12\1 «Об организации учета и ведения имущества муниципального образования «Щепкинское сельское поселение».

3.Установить, что:

3.1.Внесение изменений в реестр муниципального имущества Щепкинского сельского поселения осуществляется согласно приказа Министерства Экономического Развития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;
3.2.Выписка из реестра муниципального имущества Щепкинского сельского поселения является обязательным документом, необходимым для вовлечения соответствующего муниципального имущества Щепкинского сельского поселения в хозяйственный оборот.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.Постановление подлежит размещению на информационных стендах администрации Щепкинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Щепкинского сельского поселения http://schepkin.aksayland.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Щепкинского сельского поселения.
Глава Щепкинского

сельского поселения

С.С.Быковский
ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2014

            поселок  Октябрьский

           №   510
Об утверждении положения об учете муниципального имущества Щепкинского сельского поселения
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства Экономического Развития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях совершенствования порядка учета муниципального имущества Щепкинского сельского поселения, а также обеспечения полноты и достоверности содержащихся в реестре сведений о муниципальном имуществе Щепкинского сельского поселения, соблюдения единых организационных , методологических и программно-технических принципов ведения реестра муниципального имущества Щепкинского сельского поселения,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об учете муниципального имущества Щепкинского сельского поселения согласно приложению.

2.Признать утратившим силу постановление Главы Администрации Щепкинского сельского поселения от 15.01.2007 года № 12\1 «Об организации учета и ведения имущества муниципального образования «Щепкинское сельское поселение».

3.Установить, что:

3.1.Внесение изменений в реестр муниципального имущества Щепкинского сельского поселения осуществляется согласно приказа Министерства Экономического Развития Российской Федерации от 30 августа 2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»;

3.2.Выписка из реестра муниципального имущества Щепкинского сельского поселения является обязательным документом, необходимым для вовлечения соответствующего муниципального имущества Щепкинского сельского поселения в хозяйственный оборот.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5.Постановление подлежит размещению на информационных стендах администрации Щепкинского сельского поселения и на официальном сайте администрации Щепкинского сельского поселения http://schepkin.aksayland.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Щепкинского сельского поселения.

Глава Щепкинского

сельского поселения

С.С.Быковский